
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006659 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCI 

  

  

  

        
  

      
  

  

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL E 

CONSIDERANDO: — 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha En que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

EXPED] NOMBRE DÉ LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO] MERCANTIL 
Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

99626 VILOVEN SAA. 25 GUAYAQUIL 09/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 
101207 VILPASA S.A. 39 GUAYAQUIL 08/06/2000  GUAYAQU 05/07/2000 / 

105335 VINAR S.A. 16 GUAYAQUIL 10/07/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

76520 VINDINIS.A. O YAGUACHI 28/10/1996 GUAYAQUIL 24/12/1996 
75879 VINFUL S.A. 25 GUAYAQUIL 20/08/1996 GUAYAQUIL 04/10/1996 

106807 VINICIS.A. 16 GUAYAQUIL 07/09/2001 GUAYAQUIL 05/11/2001 
VINICOLA LICORERA CONTINENTAL o 

23100 CIA LTDA 10 GUAYAQUIL 23/12/1976 GUAYAQUIL 18/02/1977 0% 
VINILES, ACCESORIOS 3: ALUMINIO 

99303 S.A. VIACALSA '- 25 GUAYAQUIL 27/09/1999 GUAYAQUIL 22/10/1999 
78847 VINITU S.A. 21 GUAYAQUIL 10/09/1997 GUAYAQUIL 25/09/1997 
106122 VINOSTRA SAA. 10 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 01/08/2000 
103217 VINPECA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/11/2000 GUAYAQUIL 12/01/2001 E 
102352 VINUE S.A. 16 GUAYAQUIL 18/09/2000 GUAYAQUIL 26/10/2000 , 
83694 VIORELSA S.A, 1 SANTAELENA 24/11/1998 GUAYAQUIL 10/12/1998 
78517 VIPERSA. 21 GUAYAQUIL 07/07/1997 GUAYAQUIL 18/08/1997 
81108 VIPROHASA S.A. 3 GUAYAQUIL 16/03/1998 GUAYAQUIL 28/04/1998 : TE | 

77177 VIRACOSASAA. 1 SANTA ELENA 02/01/1997 GUAYAQUIL 14/02/1997 po 
108815 VIRNIAL SAA. 25 GUAYAQUIL 21/06/2002 GUAYAQUIL 17/07/2002 o 
101285 VIRTUAL BIZ S.A. 16 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 | 
77760 VIRTUALNETS.A. — 30 GUAYAQUIL 15/05/1997 GUAYAQUIL 18/06/1997 | 

109220 VIRUSCOMS.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2002 GUAYAQUIL 27/08/2002 ME 
102588 VISART S.A. 3 GUAYAQUIL 01/12/2000 GUAYAQUIL 21/03/2001 ¡ 
70508 VISCARDI S.A. 21 GUAYAQUIL 27/06/1994 GUAYAQUIL 21/07/1994 ! 

101150 VISCOTEK S.A. 29 GUAYAQUIL 06/06/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 A 

109468 VISICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 04/07/2002 GUAYAQUIL 13/08/2002 E 
VISION ESTRATEGICA S.A. h 

104915 ESTRAVITESA 38 GUAYAQUIL 28/05/2001 GUAYAQUIL 20/07/2001 “ 
VISION Y ASESORIA EMPRESARIAL 

108628 S.A. (VIASESA) 40 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 25/06/2002 mE 
82198 VISPEL S.A. 30 GUAYAQUIL 14/05/1998 GUAYAQUIL — 16/07/1998 ] 

108445 VISTAFONTANA S.A. 4 GUAYAQUIL 12/03/1988 GUAYAQUIL 08/04/1998 E 
73073 VISTASUIT S.A. 2 GUAYAQUIL 07/08/1995 GUAYAQUIL 27/09/1995 , 
83022 VISTEGLIA S.A. 1 YAGUACHI 30/07/1998 GUAYAQUIL 28/09/1998 o 
103872 VISUALINE S.A. . 30 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 14/03/2001 ¡, 

VITACOCO S.A. COMPAÑIA DE y 
106468 BEBIDAS NATURALES 1 GUAYAQUIL 14/11/2000 GUAYAQUIL 05/12/2001 E 
104917 VITALCLIMA S.A. 21 GUAYAQUIL 16/05/2001 GUAYAQUIL 14/08/2001 . 
103318 VITAPUBLICITARIA S.A. 14 GUAYAQUIL 0710212001 GUAYAQUIL 22/02/2001 A 

71824 VITAR SAA. 17 GUAYAQUIL 03/02/1995 GUAYAQUIL 24/02/1995 A 

78381 VITAREX S.A. O SANTA ELENA 23/07/1997 GUAYAQUIL 07/08/1997 y 

79107 VITASALUD S.A 20 GUAYAQUIL 07/10/1997 GUAYAQUIL 30/10/1997 A 
l 

Mi 
IN 
1 

a 
0 
' 
Vi      



77329 

103040 

78850 

58599 

76556 

100801 

110118 

108472 

107679 

75723 

77146 

100175 

103116 

71486 

108453 

108199 

104435 

98706 

107114 

44218 

104464 

101107 

77956 

108314 

101258 

106162 

100007 

108663 

107478 

100286 

108132 

108370 

102985 

104417 

107102 

71562 

76060 

81996 

106188 

100118 

102601 

79027 

100338 

105227 

103914 

110029 

79033 

410157 

107849 

100081 

101689 

101304 

99014 

VITENITI S.A. 
VITO FAVORITO FASHION COMPANY 
S.A. 

VITONITE S.A. 

VIVACORP S.A. 
VIVIENDAS DEL COLEGIO DE 
ARQUITECTOS DEL ECUADOR - 
GUAYAS VIDCAE S.A. VIDCAESA 

VIWA S.A. 

VLAROU S.A. 

VMACOMP S.A. 

VOKE S.A. 

VOLCORT S.A. 

VOLPATO S.A. 

VOLTEKSA S.A. 

VONIAL S.A. 

VORIG S.A. 

VORNATIS S.A. 

VOSLOVE S.A. 

VOSTGANA S.A. 

VTR PRODUCCIONES S.A. 

VUNRER S.A. 

VUNTEMBER S. A. 

WAGNER S.A. 

WAKEUP SOLUCIONES S.A. 

WALLTRADE S.A. 

WAQUI PRODUCE S.A. (WAPSA) 

WARADY S.A. 

WEBCREATE S.A. 

WEDCO S.A. 

WEFRES S.A. 

WEHOKEN S.A. 

WEILER S.A. 
WEIRNEG S.A. INDUSTRIA AGRICOLA 
ECUATORIANA 

WEISS S.A. 

WELLSYN S.A. 

WELREDIS S.A. 

WENDITSA S.A. 

WENEKER S.A. 

WENG SENG S.A. 

WENPESA S.A. 

WEPPSA S.A. 

WESTBEACH S.A. 

WESTHAM S.A. 

WHYNOTSA S.A. 

WILMER ANDRADE S.A., WILANSA 

WILSA S.A. 
WILSON CONROY ECUADOR 
PRODUCCIONES S.A. 

WINNIETEL S.A. 

WOLFEX S.A. 

WOLL S.A. 

WORLDBEACH S.A. 

WORLDRED $.A. 

WORLDTILSA S.A. 
WORLDWIDE IMPORT 8 EXPORT S.A. 
(EXIMWORLD) 

WOWA S.A. 

  

21 

21 

28 

13 

30 

25 

30 

30 

25 

25 

21 

30 

16 

17 

16 

16 

17 

30 

30 

25 

25 

25 

25 

25 

16 

25 

26 

12 

21 

38 

30 

39 

11 

21 

30 

23 

21 

10 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

09/05/1997 

13/11/2000 

10/09/1997 

04/06/1990 

04/12/1998 

06/11/1997 

10/07/2002 

25/04/2002 

14/02/2002 

27/06/1996 

18/10/1996 

15111999 

03/01/2001 

20/12/1994 

15/11/2000 

19/02/2002 

10/01/2001 

23/06/1999 

08/01/2002 

03/04/1987 

17/04/2001 

24/05/2000 

11/06/1997 

29/05/2002 

15/06/2000 

11/02/2000 

29/12/1999 

10/05/2002 

20/03/2002 

10/03/2000 

14/03/2002 

02/02/2001 

11/12/2000 

27/03/2001 

29/11/2001 

14/12/1994 

24/06/1996 

10/06/1998 

29/08/2001 

16/02/2000 

10/01/2001 

25/09/1997 

23/02/2000 

22/02/2001 

12/01/2001 

20/09/2002 

22/09/1997 

04/11/2002 

12/03/2002 

23/06/1999 

29/06/2000 

08/06/2000 

13/07/1998 

GUAYAUUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

LAVO! 

29/12/2000 

25/09/1997 

1P/07/1990 

08/03/2000 

18/01/2001 

13/01/1995 

05/01/2001 

12/04/2002 

29/03/2001 

26/07/1999 

29/01/2002 

21/04/1987 

15/05/2001 

20/06/2000 

27/06/1997 

10/06/2002 

06/07/2000 

24/03/2000 

03/02/2000 

20/06/2002 

02/04/2002 

28/03/2000 

22/05/2002 

19/04/2001 

29/12/2000 

15/05/2001 

27/02/2002 

16/01/1995 

17/09/1996 

26/06/1998 

11/10/2001 

08/03/2000 

21/03/2001 

20/10/1997 

24/03/2000 

19/04/2001 

02/03/2001 

23/10/2002 

22/10/1997 

26/11/2002 

26/04/2002 

09/08/1999 

24/07/2000 

12/07/2000 

17/01/1999 

  
      

 



  

104946 WRITESA S.A. 30 GUAYAQUIL 09/03/2001 GUAYAQUIL 09/04/2001 

102801 WTG DE SUDAMERICA S.A. 30 GUAYAQUIL 19/10/2000 GUAYAQUIL 07/12/2000 

106595 WUDTI S.A. 16 GUAYAQUIL 27/09/2001 GUAYAQUIL 0B/11/2001 

100398 WULIWEST S.A. 25 GUAYAQUIL 17/02/2000 GUAYAQUIL 24/03/2000 

110779 WWW.ELECTROVENTAS S.A, 24 GUAYAQUIL 20/09/2002 GUAYAQUIL 05/11/2002 

104938 XAMIR S.A. 25 GUAYAQUIL 27/06/2001 GUAYAQUIL 99/08/2001 

108076 XAMXO S.A. 21 GUAYAQUIL 08/03/2002 GUAYAQUIL P2/04/2002 

104904 XCURSIONES S.A. 2 GUAYAQUIL 22/05/2001 GUAYAQUIL P0/07/2001 

72775 XENERGY S.A. 7 GUAYAQUIL 12/06/1995 GUAYAQUIL 07/08/1995 

103454 XENXO S.A. 30 GUAYAQUIL 15/12/2000 GUAYAQUIL 25/01/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan Baneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según séa el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique ellextracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domikilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el|término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades [prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la instripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las |Jceompañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las colmpañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

  

  

 



indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia esta 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, ¿ontado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes, 

    

    

      

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esfe pácho copia certificada |de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA firmada ela Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

Ab. Luis Gu£nián Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO/DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  
  
  

  

 


