

RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006659

**LUIS GUZMÁN PEREZ
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL**

CONSIDERANDO:

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera declarada la inactividad, y son las siguientes:

EXPED	NOMBRE DE LA COMPAÑIA	CONSTITUCION		REGISTRO MERCANTIL	
		Notaria	Cantón	Fecha	Cantón
99626	VILOVEN S.A.	25	GUAYAQUIL	09/12/1999	GUAYAQUIL
101207	VILPASA S.A.	39	GUAYAQUIL	08/06/2000	GUAYAQUIL
105335	VINAR S.A.	16	GUAYAQUIL	10/07/2001	GUAYAQUIL
76520	VINDINI S.A.	0	YAGUACHI	28/10/1996	GUAYAQUIL
75879	VINFUL S.A.	25	GUAYAQUIL	20/08/1996	GUAYAQUIL
106807	VINICI S.A. VINICOLA LICORERA CONTINENTAL	16	GUAYAQUIL	07/09/2001	GUAYAQUIL
23100	CIA LTDA VINILES, ACCESORIOS & ALUMINIO	10	GUAYAQUIL	23/12/1976	GUAYAQUIL
99303	S.A. VIACALSA	25	GUAYAQUIL	27/09/1999	GUAYAQUIL
78847	VINITU S.A.	21	GUAYAQUIL	10/09/1997	GUAYAQUIL
106122	VINO STRA S.A.	10	GUAYAQUIL	26/06/2000	GUAYAQUIL
103217	VINPECA S.A.	30	GUAYAQUIL	27/11/2000	GUAYAQUIL
102352	VINUE S.A.	16	GUAYAQUIL	18/09/2000	GUAYAQUIL
83694	VIORELSA S.A.	1	SANTA ELENA	24/11/1998	GUAYAQUIL
78517	VIPER S.A.	21	GUAYAQUIL	07/07/1997	GUAYAQUIL
81108	VIPROHASA S.A.	3	GUAYAQUIL	16/03/1998	GUAYAQUIL
77177	VIRACOSA S.A.	1	SANTA ELENA	02/01/1997	GUAYAQUIL
108815	VIRNIAL S.A.	25	GUAYAQUIL	21/06/2002	GUAYAQUIL
101285	VIRTUAL BIZ S.A.	16	GUAYAQUIL	28/06/2000	GUAYAQUIL
77760	VIRTUALNET S.A.	30	GUAYAQUIL	15/05/1997	GUAYAQUIL
109220	VIRUSCOM S.A.	30	GUAYAQUIL	09/08/2002	GUAYAQUIL
102588	VISART S.A.	3	GUAYAQUIL	01/12/2000	GUAYAQUIL
70508	VISCARDI S.A.	21	GUAYAQUIL	27/06/1994	GUAYAQUIL
101150	VISCOTEK S.A.	29	GUAYAQUIL	06/06/2000	GUAYAQUIL
109468	VISICORP S.A. VISION ESTRATEGICA S.A.	30	GUAYAQUIL	04/07/2002	GUAYAQUIL
104915	ESTRAVITESA VISION Y ASESORIA EMPRESARIAL S.A. (VIASESA)	38	GUAYAQUIL	28/05/2001	GUAYAQUIL
108628	VISPEL S.A.	40	GUAYAQUIL	22/05/2002	GUAYAQUIL
108445	VISTAFONTANA S.A.	4	GUAYAQUIL	12/03/1998	GUAYAQUIL
73073	VISTASUIT S.A.	9	GUAYAQUIL	07/09/1995	GUAYAQUIL
83022	VISTEGLIA S.A.	1	YAGUACHI	30/07/1998	GUAYAQUIL
103872	VISUALINE S.A. VITACOCO S.A. COMPAÑIA DE BEBIDAS NATURALES	30	GUAYAQUIL	26/01/2001	GUAYAQUIL
106468		1	GUAYAQUIL	14/11/2000	GUAYAQUIL
104917	VITALCLIMA S.A.	21	GUAYAQUIL	16/05/2001	GUAYAQUIL
103318	VITAPUBLICITARIA S.A.	11	GUAYAQUIL	07/02/2001	GUAYAQUIL
71824	VITAR S.A.	17	GUAYAQUIL	03/02/1995	GUAYAQUIL
78361	VITAREX S.A.	0	SANTA ELENA	23/07/1997	GUAYAQUIL
79107	VITASALUD S.A.	20	GUAYAQUIL	07/10/1997	GUAYAQUIL

77329	VITENITI S.A.	0	YAGUACHI	09/05/1997	GUAYAQUIL	29/05/1997
103040	VITO FAVORITO FASHION COMPANY S.A.	21	GUAYAQUIL	13/11/2000	GUAYAQUIL	29/12/2000
78850	VITONITE S.A.	21	GUAYAQUIL	10/09/1997	GUAYAQUIL	25/09/1997
58599	VIVACORP S.A.	15	GUAYAQUIL	04/06/1990	GUAYAQUIL	19/07/1990
76556	VIVIENDAS DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL ECUADOR - GUAYAS VIDCAE S.A. VIDCAESA	28	GUAYAQUIL	04/12/1998	GUAYAQUIL	29/01/1997
100801	VIWA S.A.	13	GUAYAQUIL	06/11/1997	GUAYAQUIL	19/12/1997
110118	VLAROU S.A.	30	GUAYAQUIL	10/07/2002	GUAYAQUIL	13/09/2002
108472	VMACOMP S.A.	25	GUAYAQUIL	25/04/2002	GUAYAQUIL	04/06/2002
107679	VOKE S.A.	30	GUAYAQUIL	14/02/2002	GUAYAQUIL	09/04/2002
75723	VOLCORT S.A.	30	GUAYAQUIL	27/06/1996	GUAYAQUIL	19/07/1996
77146	VOLPATO S.A.	0	YAGUACHI	18/10/1996	GUAYAQUIL	27/01/1997
100175	VOLTEKSA S.A.	25	GUAYAQUIL	15/11/1999	GUAYAQUIL	08/03/2000
103116	VONIAL S.A.	25	GUAYAQUIL	03/01/2001	GUAYAQUIL	18/01/2001
71486	VORIG S.A.	21	GUAYAQUIL	20/12/1994	GUAYAQUIL	13/01/1995
108453	VORNATIS S.A.	30	GUAYAQUIL	15/11/2000	GUAYAQUIL	05/01/2001
108199	VOSLOVE S.A.	16	GUAYAQUIL	19/02/2002	GUAYAQUIL	12/04/2002
104435	VOSTGANA S.A.	2	DURAN	10/01/2001	GUAYAQUIL	29/03/2001
98706	VTR PRODUCCIONES S.A.	17	GUAYAQUIL	23/06/1999	GUAYAQUIL	26/07/1999
107114	VUNRER S.A.	16	GUAYAQUIL	08/01/2002	GUAYAQUIL	29/01/2002
44218	VUNTEMBER S.A.	7	GUAYAQUIL	03/04/1987	GUAYAQUIL	21/04/1987
104464	WAGNER S.A.	16	GUAYAQUIL	17/04/2001	GUAYAQUIL	15/05/2001
101107	WAKEUP SOLUCIONES S.A.	17	GUAYAQUIL	24/05/2000	GUAYAQUIL	20/06/2000
77956	WALLTRADE S.A.	30	GUAYAQUIL	11/06/1997	GUAYAQUIL	27/06/1997
108314	WAQUI PRODUCE S.A. (WAPSA)	30	GUAYAQUIL	29/05/2002	GUAYAQUIL	10/06/2002
101258	WARADY S.A.	25	GUAYAQUIL	15/06/2000	GUAYAQUIL	06/07/2000
106162	WEBCREATE S.A.	5	GUAYAQUIL	11/02/2000	GUAYAQUIL	24/03/2000
100007	WEDCO S.A.	5	GUAYAQUIL	29/12/1999	GUAYAQUIL	03/02/2000
108663	WEFRES S.A.	25	GUAYAQUIL	10/05/2002	GUAYAQUIL	20/06/2002
107476	WEHOKEN S.A.	2	DURAN	20/03/2002	GUAYAQUIL	02/04/2002
100266	WEILER S.A.	25	GUAYAQUIL	10/03/2000	GUAYAQUIL	28/03/2000
108132	WEIRNEG S.A. INDUSTRIA AGRICOLA ECUATORIANA	5	GUAYAQUIL	14/03/2002	GUAYAQUIL	22/05/2002
108370	WEISS S.A.	25	GUAYAQUIL	02/02/2001	GUAYAQUIL	19/04/2001
102985	WELLSYN S.A.	25	GUAYAQUIL	11/12/2000	GUAYAQUIL	29/12/2000
104417	WELREDIS S.A.	16	GUAYAQUIL	27/03/2001	GUAYAQUIL	15/05/2001
107102	WENDITSA S.A.	25	GUAYAQUIL	29/11/2001	GUAYAQUIL	27/02/2002
71562	WENEKER S.A.	26	GUAYAQUIL	14/12/1994	GUAYAQUIL	16/01/1995
76060	WENG SENG S.A.	12	GUAYAQUIL	24/06/1996	GUAYAQUIL	17/09/1996
81996	WENPESA S.A.	1	SANTA ELENA	10/06/1998	GUAYAQUIL	26/06/1998
106188	WEPPSA S.A.	1	BALZAR	29/08/2001	GUAYAQUIL	11/10/2001
100118	WESTBEACH S.A.	21	GUAYAQUIL	16/02/2000	GUAYAQUIL	08/03/2000
102601	WESTHAM S.A.	2	DURAN	10/01/2001	GUAYAQUIL	21/03/2001
79027	WHYNOTSA S.A.	38	GUAYAQUIL	25/09/1997	GUAYAQUIL	20/10/1997
100338	WILMER ANDRADE S.A., WILANSA	30	GUAYAQUIL	23/02/2000	GUAYAQUIL	24/03/2000
105227	WILSA S.A.	39	GUAYAQUIL	22/02/2001	GUAYAQUIL	19/04/2001
103914	WILSON CONROY ECUADOR PRODUCCIONES S.A.	11	GUAYAQUIL	12/01/2001	GUAYAQUIL	02/03/2001
110029	WINNIETEL S.A.	21	GUAYAQUIL	20/09/2002	GUAYAQUIL	23/10/2002
79033	WOLFEX S.A.	3	GUAYAQUIL	22/09/1997	GUAYAQUIL	22/10/1997
110157	WOLL S.A.	30	GUAYAQUIL	04/11/2002	GUAYAQUIL	26/11/2002
107849	WORLD BEACH S.A.	1	GUAYAQUIL	12/03/2002	GUAYAQUIL	26/04/2002
100081	WORLDRED S.A.	23	GUAYAQUIL	23/06/1999	GUAYAQUIL	09/08/1999
101689	WORLD TILSA S.A. WORLDWIDE IMPORT & EXPORT S.A.	21	GUAYAQUIL	29/06/2000	GUAYAQUIL	24/07/2000
101304	(EXIMWORLD)	10	GUAYAQUIL	08/06/2000	GUAYAQUIL	12/07/2000
99014	WOWA S.A.	16	GUAYAQUIL	13/07/1998	GUAYAQUIL	17/01/1999

104946	WRITESA S.A.	30	GUAYAQUIL	09/03/2001	GUAYAQUIL	05/04/2001
102801	WTG DE SUDAMERICA S.A.	30	GUAYAQUIL	19/10/2000	GUAYAQUIL	07/12/2000
106565	WUDTI S.A.	16	GUAYAQUIL	27/09/2001	GUAYAQUIL	09/11/2001
100398	WULIWEST S.A.	25	GUAYAQUIL	17/02/2000	GUAYAQUIL	24/03/2000
110779	WWW.ELECTROVENTAS S.A.	21	GUAYAQUIL	20/09/2002	GUAYAQUIL	05/11/2002
104938	XAMIR S.A.	25	GUAYAQUIL	27/06/2001	GUAYAQUIL	09/08/2001
108076	XAMXO S.A.	21	GUAYAQUIL	08/03/2002	GUAYAQUIL	22/04/2002
104904	XCURSIONES S.A.	2	GUAYAQUIL	22/05/2001	GUAYAQUIL	20/07/2001
72775	XENERGY S.A.	7	GUAYAQUIL	12/06/1995	GUAYAQUIL	07/08/1995
103454	XENXO S.A.	30	GUAYAQUIL	15/12/2000	GUAYAQUIL	25/01/2001

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria;

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y,

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 05057 de 15 de abril de 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías.

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.

ARTICULO SEPTIMO.- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1º.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 2º.- Cobrar los créditos; 3º.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4º.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados.

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías.

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento.

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes.

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución.

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006

Ab. Luis Guzmán Pérez
**ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL**